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13.10.21, 11:50 D&B | Pieringer Abfall Verwertung GmbH

Berichtsdatum 13, Okt 2021
kundennummer 910150086
ihr Aktenzeichen Eigenauskunft

& D&B Vollbericht

Pieringer Abfall Verwertung GmbH
i) enrace

Registrierter Sitz  GewerbestraBe 16, 5201 Seexirchen, Salzburg, Osterreich
Telefon O774277410
D-U-N-5® Nummer 30-137-4752

FIRMENIDENTIFIKATION UND ZUSAMMENFASSUNG

Risikoeinschatzung Firmenidentifikation

n D-U-N-S® Nummer

30-137-4752

Geringes Risiko (11 Hohes Risiko 14)

Firmenname

Registriarter Sitz

Pieringer Abfall Verwertung GmbH

Gewerbestralle 16

D& Rating 2A 1 5201 Seekirchen
D&B Score o8
Salzburg
QOsterreich
D&B Zahlungsindex 82
Ausfall'rlfrko minimal Telefon 07742/7410
Aktualisierungsdatum 12, Okt 2021
Emzelhucrlstkredlt ] £ 240.000 Eax OTTAZITAI04
Gesamthdchstkredit € 1.680.000
= Ny 1
Auszug Finanzen LSt id-Nr ATl 61978159
Datum letzte Bilanz 31. Dez 2020 Firmenbuch-Nr. FN 2672732
Eigenkapital € 2.560.586,23 .
Bilanz Gewinn €2.543.086,23 QeNB-Nr. 7087343
{Verlust) N .
Umsatz (2020) £ £.000.000 Branche (SIC) 4953-9905 - Recycling von
Abfalimateriatien
Konzernstruktur ..
Brancha (ONACE 2008) £ 36.00-0 - Beseltigung von
Anzah! direkte 4 Umweltverschmurzungen und sonstige
Tochter Entsorgung
Anzahl Filialen / 1
Zweigniederlassungen Web-Adresse www.pieringer.info
Basisinformation E-Mail info@pieringer.info
Griindungsjahr 1996
Rechtsform Ges.m.b.H.
MNominalkapital € 35.000
Einbezahltes Kapital €17.500
Mitarbeiter/innen: 7

D&B RISIKOEINSCHATZUNG

D&RB Analyse:

Ausfallrisiko, zahlt unter Skontoausnutzung,

Aufgrund der ausgezeichneten Bonitat ist die Aufnahme einer Kreditverbindung zulissig.

https //www.dbai.dnb.com/DBPhoenix/DBP
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D&B | Pieringer Abfall Verwertung GmbH

D&E Rating 2A1

Kapital-indikator 2A basierend auf dem Eigenkapital von €
2.560.586,23.

Die Gesamtsituation wird als sehr gu.t
bezeichnet. Die
Aufnahme/Weiterfahrung einer
Geschafrsverbindung stellt ein
minimales Risiko dar.

Risiko-Indikator 1

Die wichtigsten eingehenden Faktoren, diz zur
vorliegenden Risikoklassifizierung des Unternehmens
gefuhrt haben, sind:
Der Standort deutet auf ein durchschnittliches Ristko hin.
Dia Beteiligungsverhaltnisse deuten auf eiry
unterdurchschnittiiches Risiko hin.
Uber die Zahiweise des Unternehmens liegen uns positive
Meldungen vor.
Das Unternehmen weist eine hote Eigenkapitalguote auf.
Das Unternehmen verfilgt Gber ausreichend iiquide Mittel,
in der Vergangenheit wurden uns keirie ernsten
Zahlungsanstdnde bekannt.
Das Unternehmen ist einer gesunden Branche zuzuordnen,

Einzelhdchstkredit € 240.000

D&B Score 98

Garinges Risiko (100) Hohes Risika (11

Das D&B Score ist ein Indikator basizrend auf einer Skala von
1 bis 106. "1" bedeutet, dal? das Risiko eires Geschaftsausfalls

sehr grof ist, "160" bedeutet ein minimales Risiko.
Dzs D&B Score beruht auf einer Analyse, veeiche sich auf
statistische Informationen in der D&B Datenbank abstatzt.

Cer Einzeth&chstkredit liefert informartion (ber den max. mdgitchen Wer{ einer einzelnen Warenlieferung eines einzelnen Lieferanten
irnerhalb des durchschaitttich ublichensversinbarten Zahiungsziels.

Gesamthdchstkredit € 1.680.000

Der Gesamthochstkredit fiefert Information Gaer den max. Wert der Summe von Warenlieferungen eines einzelnen Liaferanten innerhalb

des durchschnittlich dblichensvareinbarien Zahlungsziels.

Rating-Entwickiung

i H
- W
ZAHLUNGSVERHALTEN
D&B Zahlungsindex E
Germges Risko (100) Haones Risiko (1)
Zahlungsverhaiten unter Skontoausnutzung
index Erkidrung
Index Zahlweise Index Zahlweise Index Zahlweise
100 Vor Falligkeit 60 Langsam bis 22 Tage 20 Langsam bis 120 Tage
90 Skontoausnutzung 50 Langsar bis 30 Tage 10 Langsam bis 150 Tage
&0 Vereinbarungsgeman 40 Langsam bis 60 Tage 1 Langsam bis 177 Tage
70 Langsam bis 15 Tage 30 Langsam bis 90 Tage w nicht verfigbar
12 Monats Verlauf
Okt20 Nov20 De20 Jan21 Feb21 Mar21 Apr21 Mai21 Jun21 Jul21 Aug2t Sep21
80 80 80 80 80 8c 80 83 33 82 83 82

https:/fwww.dbai.dnb.com/DBPhoenix/DBP
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13.10.21, 11:50 D&B | Pieringer Abfall Verwertung GmbH

BESONDERE EREIGNISSE

Datum Ereignis Details
29. Nov 2019 Sonstiges Ereignis Es besteht noch eine weitere Filiale in ltalien {DantestraRe 2/m, 39031 Brunzack).
FUNKTIONSTRAGER

Christian Pierfnger

Titel Ing.
Geburtsdatum 21, Jul 1969
Anschrift Gartenstrafe 8a,
5230 Mattighofen, Oberbsterreich
Staatsblrger Osterreich

Ist weiters tatig bei

Datum Funktion Firma

seit19. Dez 1998 Geschiftsfihrer  1.5.G. Industrieservice und Sanieruhgs GmbH
Tanja Spielberger

Geburtsdatum 15. Nov 1978

Anschrift Mitterweg 20,

5271 Lengau, Oberdsterreich

Ist weiters tatig bei

Datum Funktion Firma

seit 130kt 2029 Prokurist 1.5.G. Industrieservice und S:;nierungs GmbH

UNTERNEHMENSVERFLECHTUNGEN

Tochtergesellschaft

Firmenname PRG Recycling Germany GmhbH
D-U-N-5® 31-313-1568
Anschrift Nidnchener StraBe 67,

833095 Freilassing, Deutschland
Hohe der 180%
Beteiligung

Tochtergesellschaft

Firmenname PRB RECYCLING BULGARIA EOOD
D-U-N-5& 50-748-5855
Anschrift 128 @. 5. Rakovski str.,
1000 zcfia, Bulgarien
Hohe dar 100%
Beteiligung

Tochtergesellschaft

Firmennarne PIERINGER RECYCLING POLSKASPZ0Q Q
D-U-N-5®@ 42-739-4687
Anschrift Ui, Zwyciestwa 33,

64-80C Chodziez, WIELKOPOLSKIE, Palen
Hohe der 59%
Beteiligung

Tochtergeseflschaft

Firmenname Pieringer 2uzitkovani odpadu s.r.o.
O-U-N-5@& 36-056-4393
Anschrift Pabrezni 394/12,

18600 Praha 8 - Karlin, Tschechien
Haohe der 955%
Beteiligung

Interessensverbindung / Konzernzugehorige Firma

https:/fwww.dbai.dnb.com/DBPhoenix/DBP 377
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Firmenname
B-U-N-5®
Anschrift

D&B | Pieringer Abfall Verwertung GmbH

1.5.G. Industrieservice und Sanierungs GmbH

30-365-2093
Gewerbestralle 16,

5201 Seekirchen, Osterreich

Interassensverbindung / Konzernzugehbrige Firma

Firmenname
D-U-N-5®
Anschrift

PIERINGER d.o.c.
36-021-4554

Kosovelova Cesta 3, Grosuplje, Slowenien

FILIALEN / ZWEIGNIEDERLASSUNGEN

Pieringer Abfall Verwertung GmbH hat 1 Filiale(n) / Niederlassung(en}

Izlz% Ort" - Strasse Bundesland Land
5230 Mattighnfeﬁ Moosstraiie 10a Ober:bsterreich mC)sterreich
RECHTSSTRUKTUR

Eingetragen im Firmenbuch Salzkurg als Gesellschaft mit beschrankter Haftung unter FN 267273 z

Registar-Profil & Kapital

Rechtsform
Grondungsdatum
Fintragungsdatum
Registriert in
Firmenbuch-Mr.

Kapital
Stammkapital

Funktionstrager
Position

éeséhéftsf[]hrer )

Prodeuriss

Gesellschaft mit beschrinkter Haftung

29, Aug 1996
20. Szp 2005

Salzburg
N 2672732

£€35.00C

Name

ing. Christian |5i-e-ringer

Tanja Spielberger

Eigentumsverhaltnisse

Fosition

Gesellschafter

Name

Ing. Christian Pieringer

Ort
Mattighofen,
Osterreich
Lengau,
Osterreich

ort

) VMattirghofen,
Gsterreich

Vertretungsbefugnis
vertritt seit 20.02.2005 selbstandig

vertritt seit 01.10.2020 selbstindig

Beteiligt mit

€35000

ENTWICKLUNG

Die Grindung erfolgte 1936 ais nicht protokolliarte Einzalfirma.

Erstprotokollierung: 20, Sep 2005

Adressdnderung{emn):

5152 Michaelbeuern, 48/1
5201 Seekirchen, Gewerdestralie 16

5is 25. Sep 2010
seit 25. Sep 2010

Einbringung e. nicht prot. Firma

23. Nov 2005

Obertragende n. prot. EF
Ubernehmende Gesall,

_hristian Pieringer, Pischelsdorf am Engelbach, {D-U-N-5® Mummer 30-419-5043)
Pieringer Abfall verwertung GmbH, Seekirchen, {D-U-N-5® Nummer 30-137-4752)

GRUNDBUCH

hitps:/fAwww.dbai.dnb.com/DBPhoenix/DBP
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13.10.21, 11:50 D&B | Pieringer Abfall Verwertung GmbH

Haus- bzw. Grundbesitz ist wie folgt vorhanden

Einlagezahl Katastraigemeinde
£Z 1048 KG Mattighofen {40117)
TATIGKEIT
SIC Code: 4953-9905 Recycling von Abfallmaterialien
ONACE Code: E35.00-0 Beseitigung von Umweltverschmutzungen und sonstige Entsorgung

Weitere betriebliche  Betlriebsgegenstand ist die Abfallwirtschaft sowie Dienstleistungan im Bereich der Umweittechnik, der Export

Details: von Abfalten sowie der Rohstoffhandel.
Einkauf: inland: 100%
Importlander: Osteuropa
Verkauf: Infand: 100%
Exportlinder: Asien
EU-Raum
Mitarbeiter/innen: 7

BANKVERBINDUNGEN

Bankleitzahi Plz ort Firmenname
15041 5230 Mattighofen Oberbank AG
34303 5233 Pischelsdarf RAIFFEISENSANK MATTIGTAL reg.Gen,m.ip,H,
am
Engelbach
20404 5310 Mondsee SALZBURGER SPARKASSE BANK Aktiengaselischaft
FINANZEN

DIE BONITAT IST ERSTKLASSIG.

Umsatz (geschatzt)
2020 € 8.000.000,00

Bilanzvergleich

Stichtag 31. Dez 2018
Betrige in '600 EURO
Antagevermsgen 183
Umlaufvermégen 2.731
Eigenkapital + unverst. Ricklagen 2.035
Eigenkapitalquote {36) 69,85
verbindlichkeiten 693
Biiznzsumme 2.914
Bilanz

Stichtag 31. Dez 2018
Betrige in EURO
AAKTIVA

i.Anjagevermogen

1.5achaniagen

3ysonstige Sachaniage 22.833,07
surnime Sachanlagen 22.833,07

https:/fwww.dbai.dnb.com/DBPhoenix/DBP

31. Dez 2019
'000 EURC

134
2118
2239
67,61

844
3312

31. Dez 2019
EURD

34.225,56
34.225,56

31, Dez 2020
‘000 EURO

314
3.884
2.561
51,00
1.423
4.198

31. Dez 2020
EURO

130.153,16
130.153,i6

5/7



13.10.21, 11:50

2. Finanzanlagen

a}sonstige Finanzanlagen
Summe Finanzanlagen
Surmme Anlagevermdzgen
H.Umlaufvermogen

1. ¥Worrite

a)sonstige Vorrate

Summe Vorrate

Z.Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstdnde

a)sonstige Forderungen und
Vermiigensgegenstande

Surmme Forderungen

3Wertpaptere und Anteile

Summe Wertpapiere und Anteile

4 Kassenbestand, Schecks, Guthaber bei Banker

Summe YUmlaufvermbgen
llL.sonstige Aktiva
W.Rechnungsabgrenzungsposten
V Latente Steuern

Summe AKTIVA

B.PASSIVA
| Eigenkapital
1.Grundkapital
2.nicht eingeforderte ausstehende Einfagen
3.Bilanzgewinn/Verlust
4.Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Summe Eigenkapital
Il.RGckstellungen
1.sonstige Rickstellungen
Ssumme Riicksteliungen
li.Verbindiichkeiten
I.sonstige Verbindlichkeiten
Summe Verbindlichkeiten
IV.Rechnungsabgrenzungsposten
Summe PASSIVA

internationale Bilanz

Stichtag

Eetrége in

Kassenbestand

Waertpapiere des Umnlaufvermdgans
senstige Forderungen

Summe Forderungen

Waremlager

Surmme Umiaufvermdgen

sonstiges Anlagevermogen

Surnme Anlagenvermogen

sonstige langfristige Vermdgensgegenstande
Summe langfristige Vermagensgegenstands
Summe Aktiva

andere langfristige Verhindlichkeiten
Summe langfristige Verbindlichkeiten
sonstige Verbindlichkeiten

Summe Verbindlichkeiten
Nominalkapital

Bitanzgewinnsverlust

Summe Eigenkapital

Summe Passiva

materielles Figenkapital (bilanzielles Eigenkapitat
abziglich immaterielle Vermggensgegenstande)

D&B | Pieringer Abfall Verwertung GmbH

135.753,03
159.753.03
182.586,10

i488.285,85
1.488.285,85

105.334,71
1.137.829,46
2.731.450,02

0,00
0,00

2.914.036,12

35.000,00
-17.500,00
2.017.94%,30
179103518
2.035.44%.30

180.679,74
1B0A7S,74

BT 19,08
697.915,08
000
2.914.036,12

21, Dez 2018
" EURO
1.137.829,46
105.334,71
1.488.285,85
1.488.285,85

2.731.450,02
22.333,07
22.833,07
159,753,03
182.586,10
2.914.036,12
180.679,74
180.679,74
597.915,08
873.39482
17.500,060
2.017.941,30
2.035.441,30
2.914.636,12
2.035.441,30

153.753.03
159.753.03
193.978.59

494.651,75
494.651,75

1.627.675,50
1.621.675,50

53.816,04
937.597.57
311774086
2,00

0,00

3.311.719,45

35.000,00
-17.50C.,00
2,221.458,15
1.917.941.20
2.238.958,15

228.779,72

2EBITATL

843.981,58
843.981,58
0,00
3.311.719,45

31. Dez 2019
~ EURO
937.597,57
£3.816,04
1.521.675.50
1.621.675.50
494.651,75
3.117.740,35
3423556
34.225,55
15875303
193.978,59
3311.715,45
22877972
223.779,72
843.981,58
1.072.761,20
17.500,00
2.221.458,15
2.738.958,15
3311.719,45
2.238.95815

184.003,G3
184.003.63
314.156,19

20,941,20
20.941,20

2.609.860,60
2.609.860,60

59,416,048
1.193.371,26
3.883.589,10

0,00
0,00
4.197.745,29

35.000,00
-17.500,00
2.543.086,23
227145815
2.560.586,23

214.545,05
214.545,05

1.422.614,01
1.422.614.01

0.00
4.197.745,29

31. Dez 2020
EURO
1.193.371,26
59.416,04
2.609.860,60
2.609.860,50
20941 20
3.823.589,10
130.153,%6
130.153,16
184.003,03
314.156,19
4.157.745,28
214.545,05
214.545,05
1.422.614,01
1637.159,06
17.500,00
2.543.088,23
2.560.586.23
4.197.74529
2.560.586,23

KUNDENSERVICE

https:/Amww.dbai.dnb.com/DBPhoenix/DBP

6/7



13.10.21, 11:50 D&B | Pieringer Abfall Verwertung GmbH

Dieser Bericht zeigt alle D&B derzeit zugénglichen Informationen. Soliten Sie fior Ihre Entscheidungsfindung zusitzlich
spezifische Daten bendtigen, so kénnen wir diese fiir Sie recherchieren. Bitte beachten Sie, dass die Bearbeitung dieser
Sonderanfragein Rechnung gestellt wird.

RECHTLICHE HiNWEISE

Die Nutzung dieses Unternehrmensberichts unterliegt den Bestimmungen des mit der Dun & Bradstreet Austria GmiH geschlossenen
Bezugsvertrags. Soweit es nicht ausdriicklich anders vereinbart wurde, ist dieser Berichtausschlielich zu Ihrer eigenen Verwendung
bestimmt.

Angaben zur Kreditwiirdigkeit und Zaklungsfahigkeit (im Bericht unter anderem als Risikoeinschitzung, Bonititsindex oder Kreditempfehlung
bezeicnnert) sind weder als Tatsachenbehauptung oder individuelle Sachversténdigenhegutachtung noch als Rating imSinn der Verordnung
(EG) Nr, 1060/2009 vem 16. September 2009 Gber Ratingagenturen zu verstehen. Es handeit sich vielmehr um reine Werturteite, die auf
mathernatisch-statistischen Analysen und automatisiert erstellten Wahrscheinlichkeitsbeurteilungen(*scoring®) baruhen.

Wegen der Abhiingigkeit von externen Datenguellen und des sich naturgema# standig andernden Datenbestands sind einzelne
Berichtsinnaita trotz sergfaltiger Auswahl und fortiaufender Pflege mdglicherweise nicht immer aktuell oder volistindig.Abgesehen von den
Falien zwingander gesetziicher Haftung und den Féllen, fir die wir ausdricklich eine Garantie iibernommen haben, ist unsare Haftung daher
ausgeschlossen.

entscheidungen auf Basis der Angaben in diesem Bericht trifft der Nutzer stets in seiner alleinigen Verantwortung.

Copyright © 2021, Dun & Bradstreet {nc., Jacksarwille {Florida}, USA. Alle Rechta vorbehalten.

dunQbradstreet

https:/fwww.dbai.dnb.com/DBPhoenix/DBP TI7



